Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020 Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C07FB0F8B7D848BB440AE7FC7719373

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA EMERGENCIAL 011-2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PP 011/2020

• DISPENSA EMERGENCIAL 012/2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C07FB0F8B7D848BB440AE7FC7719373

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 011/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus efeitos legais e

jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem por objeto a contratação

de empresa para aquisição de equipamento de proteção individual EPI para trabalhadores da

rede sócio assistencial.  por um prazo de 120 (cento e vinte ) dias,  no valor de R$ 24.060,00

(vinte e quatro mil e sessenta reais).

Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa Mendlab

Comercio e Serviços Técnicos Ltda, encontrando-se o processo regularmente instruído na

forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a mencionada declaração de

dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação.

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 10 de Junho de 2020.

____________________________________
Edimario Paim de Cerqueira
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9581DB94663F5F04894F12F0C8697B

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 10 de Junho  de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
CNPJ Nº 13.883996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA-BA torna público para os fins legais, o extrato resumido da
contratação de empresa para aquisição de equipamento de proteção individual EPI para
trabalhadores da rede sócio-assistencial, por um prazo de 120 (cento e vinte) dias, Por
determinação do excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município de Coração de Maria -
BA em cumprimento à Lei 13.979/2020, encaminhe-se esse extrato para publicação na
Imprensa Oficial do Município.

CONTRATADA: MENDLAB COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS LTDA
CNPJ: 14.783.243/0001-58
Contrato: 112/2020
Processo Administrativo: 390/2020
Valor Global: R$ 24.060,00 (vinte e quatro mil e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:
 Poder: 02 - Poder Executivo
Órgão: 5 - Fundo Municipal de Assistência Social
Secretaria: 20.601 - Fundo Municipal de Assistência Social
Unidade: 02.06.01 - Fundo Municipal de Assistência Social
Ação: 2066 - Enfrentamento da Emergência do COVID 19 nas ações do SUAS
Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00.00000 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 29 - Recurso Vinculados
Fundamentação legal: Lei nº 13.979/2020, art. 4°.
Vigência: 06 (seis) meses.

____________________________
MARCOS ANTONIO FERREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9581DB94663F5F04894F12F0C8697B

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB1260D469EEBA8427C63858A94C4A8C

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB1260D469EEBA8427C63858A94C4A8C

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB1260D469EEBA8427C63858A94C4A8C

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB1260D469EEBA8427C63858A94C4A8C

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB1260D469EEBA8427C63858A94C4A8C

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 012/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus efeitos legais e
jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem por objeto a contratação
de empresa para aquisição de TESTE RAPIDO COVID 19 IgG/IgM, para enfrentamento da
pandemia relacionada ao   Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 06 (seis) meses,  no valor de
R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).

Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa ABC

FARMA MATERIAL HOSPITAL EIRELI - EPP, CNPJ: 12.769.449/0001-06, localizada

na Rua A, Vila dos Abrantes, Camaçari - BA , encontrando-se o processo regularmente

instruído na forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a mencionada

declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação.

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 10 de Junho de 2020.

____________________________________
Edimário Paim de Cerqueira

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C07FB0F8B7D848BB440AE7FC7719373

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 10 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
CNPJ Nº 13.883996/0001-72

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 012/2020
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA-BA torna público para os fins legais, o extrato resumido da
contratação de empresa para aquisição de TESTE RAPIDO COVID 19 IgG/IgM, para
enfrentamento da pandemia relacionada ao   Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 06 (seis)
meses. Por determinação do excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município de Coração
de Maria - BA em cumprimento à Lei 13.979/2020, encaminhe-se esse extrato para
publicação na Imprensa Oficial do Município.

CONTRATADA: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP
CNPJ: 12.769.449/0001-06
ENDEREÇO: Rua A, Vila de Abrantes, Camaçari – BA
Contrato: 115/2020
Processo Administrativo:  398/2020
Valor Global: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).
Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:
Órgão: 020500 - Secretaria de Saúde
Projeto atividade:2060- Enfrentamento da Emergência do COVID-19
Fonte de recursos: 02/14
Classificação econômica: 3.3.9.0.30.00.00.00.0 -Material consumo    Fundamentação legal:
Lei nº 13.979/2020, art. 4°.
Vigência: 06 (seis) meses.

______________________________________
MARCOS ANTONIO FERREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C07FB0F8B7D848BB440AE7FC7719373

		2020-06-10T15:43:05-0300